



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง

ที่ มท. ๗๓๓๐๓/ ๒๒

วันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๖

เรื่อง กำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง ที่ ๒ /๒๕๖๖ ลงวันที่ ๕ มกราคม ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าพร้อมคณะผู้มีรายนามข้างท้ายบันทึกนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จะดำเนินการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนสังข์ศรีไปแหล่งท่องเที่ยวเจดีย์ภูน้อย หมู่ที่ ๓,๗ บ้านโนนสังข์ศรี เพื่อแก้ไขปัญหาการสัญจรไปมาของประชาชน เนื่องจากถนนเดิมเป็นดินและเป็นหลุมเป็นบ่อ การสัญจรไปมาของประชาชนในพื้นที่มีความยากลำบาก ปริมาณงาน กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒,๕๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๒,๕๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบและรายละเอียด อบต.กำหนด) จำนวนเงิน ๖,๘๙๔,๐๔๖.๑๐ บาท (-หกล้านแปดแสนเก้าหมื่นสี่พันสี่สิบหกบาทสิบสตางค์-)

บัดนี้คณะได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลาง โครงการข้างต้น เห็นพ้องกันว่า ราคากลางในจ้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนสังข์ศรีไปแหล่งท่องเที่ยวเจดีย์ภูน้อย หมู่ที่ ๓,๗ บ้านโนนสังข์ศรี รวมเงิน ๖,๘๙๔,๐๔๖.๑๐ บาท (-หกล้านแปดแสนเก้าหมื่นสี่พันสี่สิบหกบาทสิบสตางค์-) รายละเอียดตามรายงานการประชุมของคณะกรรมการปรากฏ ตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลางดังกล่าว เพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจงต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวปิญญ์ รูปเหมาะ)


(ลงชื่อ).....กรรมการ


(นายเสกสรร กุลสุทธิ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ


(นายอธิภัทร อารังธนรัชตกุล)

เรียน นายก อบต.บ้านซ่ง  
- เพื่อโปรดทราบ  
- เห็นควรนำราคาดังกล่าวเป็น  
ราคากลางในการจัดหาพัสดุต่อไป

  
(นางกัจฉณาการ เนตรวงศ์)  
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

  
(นางสาวปิญญ์ รูปเหมาะ)  
หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง

- อนุมัติ

  
(นายนิราศ พันธุ์ทอง)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง  
๒๑ ๙ ม.ค. ๒๕๖๖

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนสังข์ศรีไปแหล่งท่องเที่ยวเจดีย์ภูน้อย หมู่ที่ 3,7  
บ้านโนนสังข์ศรี ตำบลบ้านซ่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนน  
คสล.สายบ้านโนนสังข์ศรีไปแหล่งท่องเที่ยวเจดีย์ภูน้อย ม.3,7 บ้านโนนสังข์ศรี กว้าง 5 ม. ยาว 2,500 ม. หนา 0.15 ม.  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 12,500 ตร.ม. พร้อมป้าย(ตามแบบและรายละเอียด อบต.กำหนด)

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง / องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 6,757,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... เป็นเงิน 6,894,046.10 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ปัญญา รูปเหมาะ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัด อบต.บ้านซ่ง

7.2 อธิภัทร ชำรงธนรัชต์กุล กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

7.3 เสกสรร กุลสุทธิ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

เสกสรร กุลสุทธิ

17 มกราคม 2566 10:40:38

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนสังข์ศรีไปแหล่งท่องเที่ยวเจดีย์ภูน้อย หมู่ที่ 3.7 บ้านโนนสังข์ศรี ตำบลบ้านซ่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานปรับเกลี่ย 1.1 ค่าปรับเกรดเกลี่ยพื้นทางเดิม 2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	12,500.000	1.79	22,375.00	1.3617	2.43	30,468.03
2	2.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	12,500.000	381.14	4,764,250.00	1.3617	518.99	6,487,479.22
3	2.1.2 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	2,500.000	24.61	61,525.00	1.3617	33.51	83,778.59
4	2.1.3 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT) 3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	เมตร	912.000	21.00	19,152.00	1.3617	28.59	26,079.27

เสกสรร กุศลสุทธิ

17 มกราคม 2566 10:40:29

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง     ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนสังข์ศรีไปแหล่งท่องเที่ยวเจดีย์กู่ก้อย หมู่ที่ 3,7 บ้านโนนสังข์ศรี ตำบลบ้านซ่ง ดวยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง     องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	3.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER)	ลบ.ม.	410.100	365.32	149,817.73	1.3617	497.45	204,006.80
6	3.2.1 งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	307.580	148.59	45,703.31	1.3617	202.33	62,234.19
							<b>รวมราคากลาง</b>	<b>6,894,046.10</b>

เสกสรร กุศลฤทธิ์

17 มกราคม 2566 10:40:29

หน้า 2 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกอบด้วยราคาจ้างก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนสังข์รีไปแหล่งท่องเที่ยวเจดีย์น้อย หมู่ที่ 3,7 บ้านโนนสังข์รี ตำบลบ้านซ่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านซ่ง

( ปัญญา รูปเหมาะ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( อธิภัทร อารังกรัตกุล )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( เสกสรร กุลสุทธิ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

เสกสรร กุลสุทธิ

17 มกราคม 2566